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12. 1. 2025: NEDELJA JEZUSOVEGA KRSTA
V preteklosti je priprava na krst včasih trajala tudi do tri leta. 

Spomniti se moramo, da je bil velik del življenja Cerkve posvečen 
pripravi katehumenov na krst.

Katehumeni so bili tisti, ki so že verovali v Kristusa in so bili 
na poti do izpolnitve svoje vere s krstom. Postni čas in advent, 
obdobje od božiča do Gospodovega razglašenja, veliki teden in 
velikonočna vigilija so se oblikovali prek priprav na krst in njegovo 
obhajanje. Vse življenje Cerkve je na nek način razlaga in izraz 
krsta, ki je resnična vsebina, »bivanjska« korenina tega, čemur 
danes pravimo verska vzgoja. To ni abstraktno vedenje o Bogu, ampak razodetje 
čudovitih stvari, ki so se »zgodile« in se nam še dogajajo v Božjem daru novega 
življenja.

Krst, dar »novosti življenja«, je oznanjen kot »podobnost smrti«. Zakaj? Zato ker 
je novo življenje, ki ga je Kristus dal tistim, ki vanj verujejo, zasijalo iz groba. Ta svet 
je Kristusa zavrnil in v Njem ni hotel videti svojega lastnega življenja in izpolnitve. 
Ker svet nima drugega življenja razen Kristusa, je z zavrnitvijo in objemom Kristusa 
samega sebe obsodil na smrt. Toda ravno kristjan je tisti, ki ve, da je resničnost sve-
ta, tega sveta, tega našega življenja, v Kristusu. Kristjan namreč ve, da Kristus je ta 
resničnost. Svet v svoji samozadostnosti in vse, kar v njem obstaja, nima nobenega 
smisla. Dokler bomo živeli, kakor narekuje svet, z drugimi besedami, dokler bo naše 
življenje samo sebi namen, ne bosta obstala noben smisel in noben cilj, saj ju bo 
razjedla smrt. Šele ko se v svobodi, popolnoma in brezpogojno odpovemo samoza-
dostnosti svojega življenja, ko njegov smisel postane Kristus, nam je dana »novost 
življenja«, ki pomeni novo posedovanje sveta. Svet takrat zares postane zakrament 
Kristusove navzočnosti, rast Božjega kraljestva in večnega življenja. Krst je smrt 
naše sebičnost in samozadostnosti. Iz njega moremo s Kristusom resnično zaživeti.
26. 1. 2025: NEDELJA SVETEGA PISMA 

Kadar se v šolah in na raznih kulturnih ali 
znanstvenih forumih razpravlja o Svetem pismu, 
se navadno govori vedno le o njegovi kulturni 
vrednosti: da je to ena najstarejših knjig na sve-
tu, da je Sveto pismo prva tiskana knjiga, da smo 
Slovenci Sveto pismo dobili v našem jeziku že 

zelo zgodaj, kmalu po Guttenbergovi nemški izdaji, da je Sveto pismo prevedel naš 
protestant Jurij Dalmatin, da je že nekaj let prej Primož Trubar izdal tiskane Psalme 
in Evangelije. Vse našteto je izrednega pomena za naše vedenje o tej sveti knjigi.

Poznati Sveto pismo je za vse nas, ki smo pri krstu postali člani Cerkve, nujno. 
Toda ob obvladovanju vseh teh podatkov nam morda manjka tisto, za kar je bilo 
Sveto pismo zapisano, manjka nam razumevanje, da je v njem, nam ljudem, sporo-
čena vesela vest odrešenja, da nas Bog neskončno ljubi. V Svetem pismu vsakdo, 
ki veruje, najde Pot, Resnico in Življenje. In bolj ko v  veri človek napreduje, bolj 
razumeva področje duhovnega, svetega in nadnaravnega, vse, kar je kot razodetje 
Boga ohranjeno in zapisano v Svetem pismu. »Nebo in zemlje bosta prešla, moje 
besede nikakor ne bodo prešle.«

Naj Knjiga vseh knjig v vseh naših družinah najde na knjižni polici častno me-
sto, potem ko jo po vsakdanjem branju in razmisleku o vašem življenju, odnosu do 
bližnjega in do Boga, spet položite nazaj na polico. In ne pozabite: Sveto pismo 
je Očetovo ljubezensko pismo. Bog želi s svojo toplo, ljubeznivo besedo človeku 
vselej pomagati, ga reševati, razveseljevati. Danes v ljudeh ni veselja, ne čutimo 
veliko veselja, posebej pa ne ljubezni.
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18.-25. 01. 2025: Teden molitve za edinost kristjanov - »Veruješ v to?« (Jn 11,26)
Osrednji svetopisemski odlomek tedna molitve za edinost je pripoved o obuditvi Lazarja od mrtvih (Jn 

11,17-27). Jezus se razodene kot »vstajenje in življenje« in Lazarjevi sestri Marti postavi vprašanje: »Ve-
ruješ to?« Zastavlja ga tudi nam in vsem kristjanom, zato so ga izbrali za geslo letošnjega tedna molitve.

»Verovati v Kristusa pomeni hoteti edinost,« je zapisal sveti papež Janez Pavel II., ki je odšel 
od nas pred dvajsetimi leti (2005). »Hoteti edinost« pa pomeni moliti in delati za ta veliki cilj. Teden 
molitve za edinost (od 18. do 25. januarja 2025) pri nas obhajamo vse od leta 1968 naprej, torej že 57 

let. Komisija za ekumenizem in medverski dialog je kot vsa leta doslej pripravila knjižico z molitvami in premišljevanji.
TEDEN MOLITVE ZA EDINOST KRISTJANOV bomo obhajali pri sv. mašah od 18. do 25. januarja 2025. Lepo vabljeni. 

110. OBLETNICA ROJSTVA PROF. DR. ANTONA STRLETA,  
ŽUPNIJSKI VEČER IN  PREDSTAVITEV NOVE KNJIGE

Dragi farani! Letos bi 21. 01. 2025 prof. dr. Anton Strle praznoval 110. rojstni dan. Ob 
tem častitljivem jubileju je Vaš g. župnik skupaj s Skupnostjo MiR Slovenija izdal novo 
knjigo ŽIVI ČLOVEK-BOŽJA PODOBA (doktorska disertacija), ki vsebuje pomembne 
Strletove teološke in  verske vsebine za naš čas, ki bi jih moral poznati in v sebi nositi 
vsak slovenski kristjan, če želi živeti življenje iz polnosti vere. Zato ste še posebej pova-
bljeni na ŽUPNIJSKI VEČER  v sredo, 22. 01. 2025 ob 19.45 v župnijsko dvorano, kjer 
nam bo naš g. Miran predstavil bogate Strletove misli iz svoje knjige ŽIVI ČLOVEK-BOŽ-
JA PODOBA, da bi božjega služabnika prof. A. Strleta bolj poznali in se mu priporočali. 
Ob tej priliki bo možno kupiti tudi omenjeno knjigo, ki jo zelo priporočamo. Cena: 29,90€.

Še nekaj mnenj o knjigi: 
	z »Knjigo se priporoča ne le študentom teologije, duhovnikom in katehistom, temveč vsem, ki 

želijo razširiti poznavanje celostne antropologije« (s. dr. Marija Jasna Kogoj).
	z »Kelvišarjeva disertacija je pomemben prispevek k teološki znanosti in njenim nenehnim srečeva-

njem s človekom, njegovimi vprašanji ter iskanjem Boga« (prof. Anton Štrukelj). 
	z »To književno delo je preroški glas prof. Strleta v naš čas, v vse večjo razčlovečenost danes živeče člo-

veške družine na Slovenskem in po svetu, v dramo ateističnega humanizma« (doc. dr. Janez Ferkolj).

13.–22. 1. 2025: 9-DNEVNICA K BOŽJEMU SLUŽABNIKU PROF. DR. ANTONU STRLETU
Od 13.-22. 1. 2025 ste lepo vabljeni k 9-dnevnici k božjemu služabniku prof. dr. Antonu Strletu, 

ki bo pri vsaki sv. maši. Prisluhnili bomo njegovim izbranim besedam, ki nas bodo gotovo nagovorile 
in se mu tudi v molitvi priporočali v naših stiskah in potrebah, saj je velik priprošnjik pred Bogom.
2. 2. 2025: Blaženi Slomšek o Svečnici

V spomin na rešitev Izraelcev iz Egipta so morali vsakega prvorojenca darovati 
Bogu in ga odkupiti z darom. Vsaka judovska mati je morala 40 dni po rojstvu dečka iti 
v tempelj. Bogati so darovali eno ovco, revni pa dve grlici. Mater so razglasili za čisto. 
To je bil praznik očiščevanja. Marija ni potrebovala očiščevanja, bila je najčistejša De-
vica, brez madeža. Marija ni bila dolžna svojega Božjega otroka odkupiti. Edinorojeni 
Božji Sin ji je bil povsem pokoren. 40. dan je z Jožefom opravila dolgo pot iz Nazareta 

v Jeruzalem. Marija je nosila Božjega otroka, Jožef pa dve grlici. Tako sta hitela v Jeruzalem, enaka revnim lju-
dem. Ko sta prišla v tempelj, sta darovala. In starec Simeon je vesel vzkliknil: »Zdaj odpuščaš svojega služabnika, 
o Gospod, po svoji besedi v miru, kajti moje oči so videle tvojo rešitev« (Lk 2,29). In Ana je hvalila Boga.

Pred mnogimi leti je tudi tvoja mati šla s teboj v Božjo hišo, da bi se Bogu zahvalila, da si srečno ugledal luč 
sveta in da je kot Evina hči srečno prestala bolečine materinstva, da te daruje Bogu, od katerega te je sprejela in 
pokrižala, da bi te vzgajala za Boga, za nebesa. 

Sem še vedno Bogu všečen dar? Ah, luč vere je postala šibka, oblačilo nedolžnosti je tolikokrat omadeževano. 
Če bi me Bog takoj po prvem obisku cerkve vzel kot žrtev, bi bil angel, če bi me pa danes - kaj je nastalo iz mene?

O Marija, kako sem srečen, da imam še tebe za mater, ki si zavetnica grešnikov. Tvojemu vzoru hočem slediti: 
kot katoliški kristjan zvesto izpolnjevati vse običaje, zato da bo luč ljube vere svetlo zasijala, bom pogosteje in 
vredno prejel sv. zakramente, opravil pokoro in obhajilo s čistim srcem, da operem svatovsko oblačilo milosti.
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DOGODKI PRED NAMI
	z Srečanje zakonske skupine bo v petek, 10. 1. 

2025 ob 18.45.
	z VEROUK v l. 2025 pričnemo v ponedeljek, 13.1. 

2025 po ustaljenem urniku.
	z OFER ZA OGREVANJE IN ELEKTRIKO bo na 

SVEČNICO v nedeljo, 2. 2. 2025 pri obeh sv. mašah. 
	z BLAŽEV ŽEGEN se bo delil v ponedeljek, 3. 2. 

2025 pri večerni sv. maši. Lepo vabljeni.

MOLITVENA SREČANJA 
V NAŠI ŽUPNIJI

Skupnosti MiR Slovenija  
vabi mlade, zakonce,  
odrasle in starejše vernike:

•	 k molitvenim srečanjem, ki so po zoomu (vsako 2. in 
4. nedeljo v mesecu ter vsak 1. in 3. petek v mesecu). 

•	 Vabimo vas, da se prijavite na e-mail: info@mir-slo.
si ali na naši spletni strani www.mir-slo.si . Kotiza-
cije ni. Po vaši prijavi SPODAJ Vam bomo poslali 
vse potrebne podatke za naša srečanja po zoomu.

•	 PRIJAVNICA: https://forms.gle/BCbNJidMYP1y51uF6
Veselimo se srečanja z vami.

	z Tajništvo ŽPS ima sestanek v ponedeljek, 3. 2. 
po večerni sv. maši.

	z Mladina: srečanje v soboto, 8. 2. 2025 ob 19h.
	z ŽPS ima sestanek v sredo, 19. 2. z začetkom s 

sv. mašo in nato v župnišču.
	z Odrasli pevski zbor ob četrtkih ob 19.30. 
	z Družinski pevski zbor ob sredah ob 19.30. 
	z Prvi petek in sobota. Petek, 7. 2, je prvi v me-

secu, namenjen češčenju Srca Jezusovega in 
obiskom bolnih in ostarelih. Prva sobota je 1. 2., 
namenjena češčenju Marijinega srca. 

	z Župnijski rožni venec. V februarju bomo molili 
»za nove duhovniške in redovniške poklice« 
(splošni namen) ter »za edinost med kristjani« 
(posebni namen). Vsi molivci župnijskega rožne-
ga venca ste lepo vabljeni na prvo soboto– 1. 2. 

k sv. maši in po njej v cerkvi na kratko srečanje. 
Kdor želi, lahko sporoči v župnišče molitveni na-
men, po katerem naj bi se molil rožni venec.

	z Prvo- in tretje nedeljsko darovanje. Prvone-
deljsko darovanje za potrebe župnije bo v nede-
ljo, 2.2., nabirka tretje nedelje v mesecu pa za 
obnovo - 16.2. Vsem darovalcem iskrena hvala 
in Bog povrni.

	z Darovi za cerkev. Za pokritje vseh stroškov z 
ogrevanjem vred lahko darujete v župnijski nabi-
ralnik ali pa nakažete svoj dar na župnijski tekoči 
račun, ki je odprt pri NKBM: SI56 0430 2000 3308 
363 s pripisom »Darovi vernikov«. 

	z Naši pokojni: +Škufca Ivanka, Zupanova; +Zu-
pančič Cvetka, Maroltova; +Martinčič Jolanda, 
Pavlovčeva; +Božič Katica, Šarhova; +Frančič 
Igor, Kadilnikova. Naj počivajo v miru! 

	z Mašni nameni: sprejemamo mašne namene še 
za marec in že za april 2025. Pridite in darujte za 
sv. maše.

	z BOLNIŠKI DUHOVNIK: Imate morda koga od 
domačih ali od sorodnikov v bolnici (UKC-LJ)? Za 
obisk ali za zakramente lahko pokličite bolniške-
ga duhovnika na 041/613-378.

	z Dobra dela. J.H.; P.Z.; Š. M.; N.N.; Hvala in Bog povrni!
	z DAROVI ZA SANACIJO PASTORALNIH PRO-

STOROV: Š.M.; S+F.Š.; G. A.; V.M., K. J.; P+P.S; 
N.N. Hvala in Bog povrni. Vabljeni tudi drugi.

RAZVESELI SVOJO DUŠO

ORGLE – Mali Tine je na 
obisku pri sorodnikih v 
mestu. Skupaj gredo k maši. 
Po maši Tine občuduje orgle 
in pravi: »Kdo bi si mislil, 
da iz teh izpušnih cevi lahko 
pride tako prima glasba!«

ŠKOFIJSKA KLASIČNA GIMNAZIJA IN JEGLIČEV DIJAŠKI DOM V ŠENTVIDU V LJUBLJANI
• vabita na DAN ODPRTIH VRAT v soboto, 25. 01. 2025, med 9. in 13. uro. Dobrodošli mladi, starši in vsi, ki vas zanima 

življenje v Zavodu sv. Stanislava. Udeležili se boste lahko pouka na gimnaziji, spoznali številne obšolske dejavnosti 
in tudi pestro življenje v dijaškem domu. Več o tem… www.stanislav.si 

• vabita na INFORMATIVNA DNEVA v petek, 14. 02. 2025, ob 9. in 15. uri in v soboto, 15. 02. 2025, ob 9. uri. Vabljeni 
vsi, ki se odločate o vpisu v srednjo šolo in bi si želeli ogledati tudi življenje na katoliški šoli in dijaškem domu. Več o 
tem… www.stanislav.si

mailto:info@mir-slo.si
mailto:info@mir-slo.si
http://www.mir-slo.si
https://forms.gle/BCbNJidMYP1y51uF6
http://www.stanislav.si
http://www.stanislav.si
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Izdal:
Župnija Ljubljana–Stožice, 
Štembalova ulica 1, 1113 Ljubljana
Tel.: 01 565 76 90
GSM: 031 448 409 (v nujnih prim

erih)

www:  http://zupnija-lj-stozice.rkc.si/
e-pošta:  zupnija.lj.stozice@

rkc.si

Odgovarja: dr. Miran Kelvišar, župnik

Uradne ure– zim
ski čas:  

Pon., sre.: 17.15 - 17:45 
in pet.: 17h - 17.30
ali po dogovoru.
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+Ana Levičar

++Belčevski
+starši Skerlep

+Judnič

Seliškar
M

artinčič, 30. 
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